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I. TE PERGITHSHME
1. HYRJE

NE kuadrin zhvillimeve urbane t& qytetit nevoja pér pérmiresimin e rrjetit urban népérmjet
investimeve ne infrastrukture &shté njé kérkesé imperative.

Réndesia e ketij investimi qéndron né faktin se duke realizuar rikonstruksionin e kétij
segmenti do t& p&rmirésohet né ményre té ndjeshme garkullimi i automjeteve dhe
pérdoruesve té rrugés duke lehtésuar né€ kéte ményré 1€vizjen ¢ banoréve.

2. OBJEKTI I RELACIONIT

Oketij relacioni teknik €shté paragitja e projekt zbatimit t€ kryer nga inxhinierét ku prezantohen
masat e nevojshme inxhinierike & jané parashikuar n& projekt pér elementé t& ndryshém t&
veprés sishtresat rrugore, disiplinimi i ujrave, t& dhénat pér topografing e ambjentin, gjeologjing
e hidrologjing, sinjalistikén etj.

3. GJENDJA EKZISTUESE DHE ANALIZA E SAJ

Rruga "Xhamise Vreshtan" ndodhet né Njesine Administrative Shushice.

Fig 1. Vendndodhja Ruges se Xhamise Vreshian



Ndérhyrja né kété segment rrugor béhet e domosdoshme pér shkak t€ gjendjes ekzistuese e cila
per shkak te pjerresise ka démtime dhe shtresa cakullit qe hidhet gerryhet nga shirat.

Rruga éshté konturuar nga gardhet me rrjete teli dhe muret rrethues t€ sht€pive private.
Planimetria e rrugés paraqitet sipas vijes ekzistuese te trupit te rruges.

Fotografite e méposhtme tregojné njé pasqyrim té ploté t& gjéndjes ekzistuese t&€ segmentit
rrugor dhe segmented ¢ rrugeve qe kryqezohen me to.
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Foto rruga Xhamise Hajdaran

4. MASAT INXHINIERIKE QF PARASHIKOHEN NE PROJEKT

Duke u bazuar né kushtet teknike té€ projektimit KTP né¢ fuqi, gjendjes egzistuese té rruges,
rekomandimeve t€ studimit Gjeologo — inxhinierik dhe Hidrogjeologjike dhe fondit t& véné ne
dispozicion u pérpiluan masat pér rikonstruksionin e ploté te rrugéve si méposhté :

4.1 Planimetria

Rruga “Xhamise Vreshtan” ka njé gjat&si 523 ml do t& keté gjerési t& trupit t& rrugés duke filluar
ne pjesen e pare te rruges e deri ne profilin 6 me nje gjeresi 5.8m, nga kjo 5 m di te trajtohet trupi
rruges me asfalt, 0.5 m x 0,15 do te jete kuneta betonit e rruges, 2 x 0.2 x0.35 do te jete bordura
monolite. Pjesa e dyte e rruges duke filluar nga profili 6 deri ne profilin 11 do te jete me 4.8 m,
nga kjo 4 trupi rruges me asfalt, 0.5 m x 0.15 do te jete kuneta betonit e rruges, 2 x 0.2 x0.35 do
te jete bordura monolite. Pjesa e trete e rruges fillon nga profili, 11 deri ne profilin 21
parashikohet trupi rruges 3.9m nga kjo 3m me asfalt dhe 2 x 0.2 x0.35 bordura 0 nga 2 krahet e
rruges.
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Prerja tip 1-1 rruga Xhamise Hajdaran
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Trupi rruges do te shtrohet me asfalt sipas detajit.
¢ Bordurat dhe kunetat

Trupi i rrugés do t& kufizohet me kunete dhe borduré betoni monolite me pérmasa sipas detajit.
Bordura dhe kuneta do t& vendoset mbi shtrese zhavori.
Ne portat e shtepive dhe ne kryqezimet e rrugeve bordura do te jete e shtrire .

Kompozimi i métejshem i shtresave té rrugés (bashkelidhur jang paraqitur llogaritjet) mendohetté
Jjeté:

Themeli dhe nenthemeli i sheshit (base and subbase)

Kéto jané projektuar me k&té pérbérje:



shtresa né mbushje:

Paketa e mbushjes Paketa e mbushjes:

= 10 cm stabilizant
= 10 c¢m cakell

shtresa e pérdorimit:

Paketa e pérdorimit Paketa e pérdorimit, ka kétg pérbérje:

= 4 asfaltobeton
= 5 cm binder

Gjithsej paketa e perdorimit &shté parashikuar 29 cm, gjé qé garanton jetégjatésiné dhe
fortésing e tyre pér njé trafik t& cilésuar “t€ mesme” t& rrugés sé ardhshme.

7. HEQJA E VIJES SE PROJEKTIT

N& heqgjen e vijés s& projektit Eshté marré parasysh kuota e pjesés egzistuese t& rrugés dhe
relievi i terrenit. Gjithashtu né hegjen e vijés sé projektit jang marré parasysh dhe kuotat e
bordurave né ményré gé té nivelohen né lartési t& pranueshme si nga kembesoret ashtu dhe nga
lartesia e nevojshme pér kullimin e ujrave,jan& marré parasysh dhe kuotat e shtépive qé
ndodhen pérgjaté segmentit q& do t€ trajtohet

N& pé&fundim objekti &shté projektuar brenda kushteve teknike t& projektimit duke pasur
parasysh tonazhin e automjeteve qé& do t&€ qarkullojng, intesitetin e qarkullimit, formacioni e
tokés si dhe materialet q& do t& pérdoren.
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